UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 24 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 8 de dezembro de 2021

O Pró-Reitor de Graduação em exercício da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de

Regulação e Políticas de Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 20 -

PIB/PROGRAD/UFLA, de 30 de setembro de 2021, retificado pelo Edital Nº 23 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 29 de

outubro de 2021, referente à oferta de vagas a discentes de graduação de cursos na modalidade presencial da

UFLA, para a participação no Programa de Educação Tutorial Institucional (PETI), vinculado ao Programa

Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO:
PETI BIOLOGIA PARASITÁRIA

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

ANA LAURA RAMOS MENDES COELHO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

JOAO VITOR DE CARVALHO CRUZ
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
96

ALEXANDRE BENONY DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

NAYARA APARECIDA SANTOS RIBEIRO
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

LARYSSA CHAVES VIEIRA
5º Classificado

(Aguardando manifestação)
82

YARA AGNES DUARTE FERNANDES
6º Classificado

(Em espera)
76

LUCAS LOPES GOMES
7º Classificado

(Em espera)
96

VINÍCIUS AUGUSTO DA SILVA
8º Classificado

(Em espera)
100

RAIANE PEREIRA LIMA ALVES
9º Classificado

(Em espera)
96

MARIA ALICE FERREIRA GUIMARAES
10º Classificado

(Em espera)
96

CAROLINE CARVALHO RAMOS HUBNER
11º Classificado

(Em espera)
80

FABIANA BORGES RIBEIRO
12º Classificado

(Em espera)
96

TAYNARA DE OLIVEIRA FERREIRA
13º Classificado

(Em espera)
96

HELLEN KELLER COSTA DE OLIVEIRA Desclassificado -

SABRINA SANTIAGO OLIVEIRA Desclassificado -

PROJETO:
PETI DIREITO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

AMANDA CRISTINA CARVALHO FAUSTINO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
88

LETICIA APARECIDA RAIMUNDO LUCENA DA SILVA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

LUIZ FERNANDO DA SILVA MARTINS MATA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

DAVI PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
52

EDER PAULO DE RESENDE Desclassificado -

GILMAR LINO DE MACEDO Desclassificado -

JESSICA APARECIDA MARIANO Desclassificado -

KELLY VITORIA DA SILVA Desclassificado -

PROJETO:
PETI ENGENHARIA CIVIL

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

MARIANE DA SILVA VILELA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
50,2

CLEITON LEONARDO DE CARVALHO
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
64

LETHICIA MARTINS DE MORAIS SILVA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
56,6

ANA LUIZA PINTO MOREIRA Desclassificado -

JULIANA HELOISA SILVA Desclassificado -

LUCAS GENIVALDO LIMA MARTINS Desclassificado -

MARIA CAROLINE SOUSA SILVA Desclassificado -

MATHEUS VITOR FERNANDES PIMENTA Desclassificado -

RUAN MACIEL DA SILVA Desclassificado -

SUÉLLEN RIBEIRO MEDEIROS MOREIRA Desclassificado -

WALACY LEON GONÇALVES Desclassificado -

PROJETO:
PETI ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

PABLO SANTIAGO RAMOS MENDES COELHO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
92

PEDRO FELIPE CARVALHO MOREIRA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
74

JULIELTON MARCOS SANTOS SOARES
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
66

RUGELLI HENRIQUE ESTEVAO DE OLIVEIRA
4º Classificado

(Aguardando manifestação)
98

WELLINGTON GARCIA SILVA
5º Classificado

(Aguardando manifestação)
88

CRISTIAN MATHEUS SOARES Desclassificado -

MARCELO ADRYAN DE SOUZA OLIVEIRA Desclassificado 28

THIAGO OLIVEIRA LARA Desclassificado -

Lavras, 8 de dezembro de 2021

LUCAS AMARAL DE MELO
Pró-Reitor de Graduação em exercício